Протокол публичных слушаний
Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселении Серафимовский сельсовет

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2022 год.

с. Серафимовский, ул. Девонская, 2
конференц-зал

14.03.2023 год
14-00 часов

Ведущий - Нелюбин А.Н. -  глава сельского поселения Серафимовский сельсовет
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Секретарь -  Бердина А. Р.

Присутствовали: 25 человек -  приглашенные и жители с. Серафимовский Туймазинского
района Республики Башкортостан.

Повестка дни: «Обсуждение об утверждении отчета исполнении бюджета сельского
поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан за 2022 год.

Открывает и ведет публичные слушания член комиссии по организации и проведению
публичных слушаний - глава сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального
района Туймазинский район Республики Башкортостан Нелюбин А.Н.

«В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Серафимовский
сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, данные
публичные слушания назначены распоряжением главы сельского поселения Серафимовский
сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан № 4 от 28
февраля 2023 года.

По Положению о публичных слушаниях в соответствии с Конституцией РФ, ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ» ведущим публичных слушаний может
быть председатель, заместитель председателя и члены Комиссии по подготовке и проведению
публичных слушаний.

Для ведения протокола нужно избрать секретаря.
Секретарем предложена кандидатура:
Бердина Альфия Рафаильевна -  специалист 1 категории (бухгалтер) Администрации

сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан.

Уважаемые участники, приступаем к работе публичных слушаний по повестке дня:
По итогам 2022 года в бю джет сельского поселении С ераф имовский сельсовет

муниципального района Туймазинский район Республики Баш кортостан поступило
23 961 266,57 рублей. Состав и структура доходов бю джета сельского поселении
выглядит следую щ им образом:

- налог на доходы физических лиц поступил в сумме 2 427 683,03 руб.,
- налог на имущество физических лиц составил 2 601 663,57 рублей.
- земельный налог составил 1 025 988,65рублей.

- поступление доходов от реализации иного имущества составило 2 449 852,20 рубля
- прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения из бюджета республики поступили

в размере 600 000 руб. - по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности).

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями -  2 848 755,20 рублей.

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов
муниципальных районов составили 3 127 830,40 рублей.

- Поступление денежных средств на ремонт дорог села -  2 873 352,37 рубля.

Расходы бюджета сельского поселения Серафимовский сельсовет за 2022 год
составили 22 млн. 006 840,59 руб., в том числе:

- СОДЕРЖАНИЕ АППАРАТА УПРАВЛЕНИЯ -  6 906 515,50 рублей
- СОДЕРЖАНИЕ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ВЕДЕНИЕМ ПЕРВИЧНОГО

ВОИНСКОГО УЧЕТА -  614 554,18 рубля

- СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ С Е Л А -3 385 684,11 руб.; в том числе
203 046,00 -  Восстановление изношенных слоев асфальтобетонного покрытия по ул. Ленина

(напротив стадиона), ул. Покровская (напротив магазинов "Меркурий" и "Все для дома"), ул.
Свердлова, заезд с ул. Гафури на стоянку "Магнит", поворот на верхний поселок с дороги
"Туймазы - Серафимовка, Нижнетроицкий - Усман - Ташлы, ул. Весенняя (возле психиатрической
больницы и 19 квартала д. 14) с. Серафимовский

99 999,60 - Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия заезда на дворовую территорию ул.
Гафури, д. 14 с ул. Покровская с. Серафимовский

2 464 163,32 - выполнение работ по ремонту ул. Индустриальная с. Серафимовский
249 900,00 - Ремонт тротуара в 21 квартале (район СОШ №3) с. Серафимовский

Туймазинского района РБ
60 000,00 - услуги по выравниванию территории в с. Серафимовский

- ДРУГИЕ РАСХОДЫ -  3 443 599,01 рублей, в том числе составление сметной
документации по объектам села, строительство ледяного городка

СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА - 4 686 540,89 рублей
2 969 946,90 рублей -  уличное освещение с. Серафимовский
техническое обслуживание газовых сетей,
техобслуживание уличного освещения,
установка и ограждение контейнерных площадок, аренда контейнеров

Далее ведущий дал слово желающим выступить или задать вопросы по теме публичных
слушаний.

Предложений не поступило.
Уважаемые приглашенные, участвующие и жители сельского поселения Серафимовский

сельсовет! Если других вопросов и предложений по обсуждаемой теме не имеется, то предлагаю
завершить работу и публичные слушания по проекту решения « Об утверждении отчета
исполнения бюджета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан за 2022 год» считать состоявшимися.

Ведущий

Секрета

А.Н. Нелюбин

А. Р. Берлина